

Revue de Presse – IPM France

FIRST ECO
Newsletter Quotidienne – 24/10/2017
Drôme Ardèche



IPM France, fabricant de bornes interactives à Romans-sur-Isère, réorganise son capital afin de soutenir sa forte croissance

(26) Drôme

BORNE INTERACTIVE LEVÉE DE FONDS DÉVELOPPEMENT INTERNATIONAL R&D CONTRAT

La société IPM France (Romans-sur-Isère, 26), leader français des solutions de bornes interactives à forte valeur ajoutée, annonce l'entrée à son capital d'Eximium, associé à CASRA Capital, dans le cadre d'une opération de réorganisation du capital aux côtés des trois fondateurs et actionnaires majoritaires Madame Simon-Demolis et Messieurs Dureau et Daumas. Cette opération signe ainsi la sortie réussie de Sofimac Régions, actionnaire minoritaire depuis 2009.

Forte des succès réalisés cette année avec plus de 20M€ de contrats signés, cette réorganisation du capital permet également à IPM France de renforcer ses fonds propres afin de soutenir sa forte croissance et de poursuivre son développement, notamment à l'international.

"L'entrée de partenaires au capital, tels qu'Eximium et CASRA Capital, permet de nous redimensionner pour répondre à la demande de nos clients, tout en continuant d'investir en R&D et en prospection commerciale", commente Etienne Dureau, Président de l'entreprise.

IPM France a notamment été retenue par la Caisse Nationale d'Assurance Maladie pour le renouvellement du parc de bornes d'accueil, par l'opérateur Free Mobile (bornes de distribution de cartes SIM), par un grand opérateur de Paris pour des bornes de jeux et par Smoove (spécialiste du vélo en libre-service) pour équiper les nouvelles stations Vélib' du Grand Paris.

IPM France : Étienne Dureau, président - 04 75 48 79 79 - info@ipmfrance.com – www.ipmfrance.fr

Source : Communiqué de presse, 19/10/2017 // L.B., First ECO